

Daniel Tesch



Avocat à la Cour - Associé, Feltgen & Tesch

Né le 20/05/1961 à Luxembourg (Luxembourg)

Nationalité luxembourgeoise

Marié

BIOGRAPHIE EXPRESS

Titulaire d'une maîtrise Distribution and Banking Law obtenue à l'Université Montpellier I, Daniel Tesch, 56 ans, passe les 10 premières années de sa vie au sein du groupe Arbed, dont sept années auprès de Belgo Mineira en tant qu'export manager. De retour au Luxembourg, il rejoint l'Automobile club de Luxembourg en 2002 et en devient general manager en 2005. Il contribue au développement de ce qui est l'une des plus grosses associations du pays, et s'engage notamment dans la réforme de la législation des taxis. Remercié en 2013 pour avoir, parallèlement à sa carrière, s'être présenté aux élections législatives, il rebondit d'abord dans le secteur horesca, avec l'ouverture en décembre 2013 d'un restaurant brésilien, avant de réintégrer fin 2015 le barreau de Luxembourg auprès de l'avocat Pierre Feltgen, entre autres spécialisé dans le droit des faillites.

HOBBIES

Arts - Voile - Natation - Histoire

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De novembre 2015 à aujourd'hui

Feltgen & Tesch

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Avocat à la Cour - Associé

De 2013 à 2015

Sonhos do Sertão sàrl

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Gérant

De 2002 à 2013

Automobile Club (ACL)

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur général

De 2002 à 2002

Molitor, Feltgen & Harpes

Fonction :

Avocat à la Cour

De 1991 à 2001

Groupe Arbed

Fonction :

Directeur Commercial

De 1988 à 1991

Étude Gaston Vogel

Fonction :

Avocat

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES

De 2015 à aujourd'hui

Barreau de Luxembourg

Membre

De 2015 à aujourd'hui

IKL - International Kunstverein Luxembourg

Président

De 2014 à aujourd'hui

Comité de l'association Patrimoine Roses pour le Luxembourg

Membre

FORMATIONS

De 1982 à 1987

Université de Montpellier

Diplôme :

Maîtrise en Droit des Affaires (Distribution, Bancaire)

CONTACT

Feltgen & Tesch

12-14, boulevard d'Avranches L-1160 Luxembourg

BP 1843 L-1160 Luxembourg

LANGUES PARLÉES

Luxembourgeois *Bilingue, ou langue maternelle*

Anglais *Bilingue, ou langue maternelle*

Français *Bilingue, ou langue maternelle*

Portugais *Connaissance complète*

Allemand *Connaissance professionnelle*

Espagnol *Connaissance professionnelle*

Néerlandais

Italien

